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INTERPELACJA: 

Data wpływu: 19.02.2020 r. 

„W związku z obowiązkiem utworzenia i utrzymania Wojewódzkiego Magazynu 

Przeciwpowodziowego, który został nałożony na Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego 

zgodnie z zapisem art. 165 ust. 2 ustawy Prawo Wodne (tj. Dz.U. z 2018 r., poz.2268 ze zm.) 

oraz zawarciem umowy dzierżawy Nr IG-GM.2501.1.2018 z dnia 26 kwietnia 2019 r.  

z Województwem Warmińsko - Mazurskim w Olsztynie w przedmiocie obiektu, w którym 

umieszczono ww. magazyn, zwracam się z uprzejmą prośbą o nieodpłatne przekazanie 

Wojewodzie nieruchomości położonej w Elblągu, przy ul. Warszawskiej 132 - działka gruntu 

nr 227/6, obręb 32 Elbląg, będącej obecnie podmiotem umowy użyczenia. 

Nieruchomość ta wraz z gruntem została w 2002 roku przekazana Samorządowi 

Województwa z zasobów Skarbu Państwa, decyzją Wojewody Warmińsko - Mazurskiego  

Nr RR.EL.NN-7723-3/4/2002 z dnia 3 października 2002 r., w związku z podziałem mienia 

będącego we władaniu ówczesnego Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Elblągu. Nowa ustawa Prawo Wodne zlikwidowała podmioty zarządów melioracji  

i urządzeń wodnych, przenosząc większość zadań do nowej jednostki organizacyjnej jakim są 

PG Wody Polskie, a w zakresie utworzenia i utrzymania magazynu przeciwpowodziowego 

przekazując Wojewodzie. Nie ma zatem podstaw, by mienie przekazane nieodpłatnie  

w 2002 r. na realizację ww. zadań pozostawało we własności Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego. 

Aktualnie Wojewoda wykonując ustalenia umowy użyczenia ponosi roczne koszty 

samej dzierżawy w wysokości 41 446,99 zł brutto. Wojewoda jest zobligowany do 

utrzymania obiektu i ponoszenia kosztów jego funkcjonowania, co ma miejsce. Nie ma 

natomiast możliwości przeprowadzenia gruntownego remontu, czy rozbudowy obiektu, na co 

można by przeznaczyć ww. środki ponoszone z tytuły dzierżawy. Remontu szczególnie 

wymaga teren wokół obiektu, z uwagi na coraz gorszy stan płyt betonowych, którymi został 

zabezpieczony. 

Nadmieniam, iż dzięki staraniom Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego kupiono i zdeponowano w magazynie mienie w postaci sprzętu do działań 

przeciwpowodziowych o wartości ok 2 mln zł. Do tego należy doliczyć część mienia 

ruchomego także tam zgromadzonego, które przekazał wojewodzie Samorząd Województwa 

Warmińsko - Mazurskiego, z uwagi na fakt, iż było zakupione ze środków budżetu państwa. 

W związku z powyższym oraz mając na uwadze bardzo ważne działania związane 

zabezpieczeniem przeciwpowodziowym województwa, uprzejmie proszę Pana Marszałka  

o pozytywne rozwiązanie tej sprawy i nieodpłatne przekazanie Wojewodzie wspomnianej 

nieruchomości”. 
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